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Lääkärisopimukselle jatkoa helmikuun 2028 loppuun
Uusi Lääkärisopimus hyväksyttiin maanantaina 5.5. 
Kun sopimusta on ehditty hetki sulatella, ovat tun-
nelmat myönteiset. Toukokuun Selyskoopissa näke-
mystä Lääkärisopimuksesta kysyttäessä peukku oli 
pystyssä jokaisella vastaajalla. Vapaamuotoisissa 
vastauksissa sopimusta pidettiin hyvänä ja neuvot-
telujen nopeaa etenemistä kiiteltiin. 

SELYyn pitkäaikainen tavoite säännöllisen työajan 
vakinaistamisesta saatiin nyt sopimustekstiin. Sään-
nöllistä työaikaa voi jatkossakin sijoittaa vain arki-
päiville. Aiemmin määräaikaisesti voimassa olleet 
laajennetun työajan säännökset jäivät pysyviksi.

Sopimuksen palkkaratkaisu noudattaa ns. yleistä 
linjaa. Palkankorotukset toteutuvat pääosin yleisko-
rotuksina. Ensimmäiset korotukset tulevat kesäkuun 
2025 alusta aiemmin sovitun palkkaohjelman paikal-
lisesti neuvoteltavasta 0,8 %:n erästä. Ensimmäinen 
kaikkia koskeva 2,5 %:n yleiskorotus tulee lokakuussa 
2025.

Tavoitetta vapaamuotoisen päivystyksen korvaus-
ten korottamiseta ei vielä saavutettu. Tuntipalkan las-
kennassa käytetyn jakajan muuttuminen sairaalalää-
käreilläkin luvusta 163 lukuun 160 helmikuun 2026 
alusta kuitenkin nostaa laskennallista tuntipalkkaa 
vajaat 2 %. Tämä heijastuu edelleen mm. päivystys-
korvauksiin.

Uutena elementtinä Lääkärisopimukseen saatiin 
täydennyskoulutusta hyvinvointialueilla ohjaava liite. 
Työnantajia kehotetaan noudattamaan Lääkärijärjes-
töjen suosituksia täydennyskoulutuksesta. Lääkärilii-
ton koulutussuositus on vähintään kymmenen työ-
paikan ulkopuolista koulutuspäivää vuodessa.

Sopimusratkaisu takaa poikkeuksellisen pitkän 
työrauhan, sillä se on lähes kolmevuotinen eikä ole 
irtisanottavissa. Myös valtio- ja yliopistosektorille on 
saavutettu neuvottelutulosten myötä työrauha.

    
    

Lääkäriliiton valtuuskunnalla tiivis toukokuun alku

Lääkäriliiton valtuuskunta kokoontui ylimääräiseen koko-
ukseen maanantaina 5.5. aiheenaan Lääkärisopimuksen 
hyväksyminen.

Saman viikon perjantaina 9.5. oli vuorossa valtuuskun-
nan kevätkokous Lääkäritalolla. Valtuuskunta mm. hyväksyi 
liiton strategian vuosille 2025-27. Lääkäriliiton eettisiin oh-
jeisiin hyväksyttiin pienet muutokset Maailman Lääkäriliiton 
(WMA) ohjeita seuraten: lääkärin tulee pitää huolta myös 

omasta terveydestään ja hyvinvoinnistaan voidakseen tar-
jota potilailleen laadukasta ja hyvää hoitoa.

Kevätkokous oli totuttuun tapaan keskusteleva, ja raik-
kaita näkökulmia kuultiin runsaasti. Lääkäriliiton kunnia-
jäseniksi valtuuskunta kutsui Terttuliisa Ahokkaan ja Kati 
Myllymäen.
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Pohjoismaalaisten erikoislääkärien tapaaminen 19.-20.5.

Vuodesta 1980 kokoontunut Pohjoismainen erikoislääkärien 
yhteistyöelin NordÖl (Nordiska Rådet för Överordnade Läka-
re) kokosi kollegat Norjasta, Ruotsista, Suomesta ja Tanskasta 
Helsinkiin. SELYä edustivat allekirjoittaneet. Lisäksi Lääkäriliiton pj. 
Niina Koivuviita ja SELYyn hallituksesta Kristiina Golan osallistui-
vat ensimmäisenä päivänä. 

NordÖlin taustalla ollut ajatus terveydenhuollon yhtäläisyyk-
sistä ja lääkärien liikkumisesta maiden välillä pätee yhä. Pohjois-
maissa on toki järjestetty terveydenhuoltoa eri tavoin ja yhteis-
kuntien taloudetkin eroavat, mutta ongelmat ovat samankaltaisia. 
Vauraassa Norjassa kiusaa sairaalatyön houkuttelevuuden lasku. 
Suomen kokoisessa Tanskassa koulutetaan massiivisesti lääkärei-
tä (n. 1500 lääkäriä vuodessa). Vastaavasti lääkärien vuoto alikou-
luttavaan Norjaan on jatkuvaa. Muissa Pohjoismaissa yliopiston 
lopputuote on keskeneräinen ja valmistumista seuraa laillistuk-
seen johtava palvelu, vuodesta puoleentoista kestäen. Ja muuatta 
yhdysvaltalaistaustaista potilastietojärjestelmää kohtaan tunnot 
lähentelevät suhtautumista ruttoon. 

Keskustelut olivat monipuolisia ja teräväkatseisia. Tapaamisen 
henki oli lämmin ja Pohjoismaisten yhdistysten yhteistyö koettiin 
sekä antoisaksi että erittäin tärkeäksi. Perinteiseen tapaan laa-
dittiin lausunto ajankohtaisesta teemasta, tällä kertaa lääkärijoh-
tamisesta. Lausunnon voi tiivistää toiveeseen liittää lääkärijohta-
minen vahvaan kliiniseen taustaan sekä aitoon mahdollisuuteen 
palata kliiniseen työhön. Keskusteluista nousi myös vahvasti 
esille ajatus siitä, että hyvä johtaminen tuo tullessaan taloudelli-
sen hyvän eikä johtaminen saa itsessään pohjautua ekonomiaan. 
Vuoden kuluttua jatketaan Ruotsissa! 

Jussi Pohjonen               Pasi Rinne 	                      Jari Hartman
SELYn hallituksen pj.    SELYn hallituksen jäsen     NordÖl-veteraani
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